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واردات گاز ایران از ترکمنستان مختل شد
در روز گذشته، سوآپ گاز و همچنین مقداری که به عنوان واردات گاز از 
ترکمنستان به ایران ارسال  می شد، متوقف شده است خبرهای دریافتی 
حاکی است، سوآپ و واردات گاز ایران از ترکمنستان متوقف شده، اما 
مشخص نیست این توقف مقطعی و به دلایل فنی رخ داده یا دلیل دیگری 
برای توقف ارسال گاز به ایران وجود دارد.به گزارش  تسنیم، دی ماه سال 
1400 بود که قرارداد سوآپ گاز بین ایران، ترکمنستان و آذربایجان به امضا 
رسید. این قرارداد، با امضای تفاهم نامه ای در خرداد سال 1401 دو برابر 
شد تا روزانه بالغ بر 10 میلیون مترمکعب گاز از طریق خاک ایران بین 

ترکمنستان و آذربایجان سوآپ شود.
خرداد 1402 وزیر نفت اعلام کرد که به زودی قراردادی با ترکمنستان 
امضا  می شود که روزانه 10 میلیون مترمکعب )علاوه بر سوآپ( واردات گاز 
از ترکمنستان صورت بگیرد.اگرچه از خرداد ماه تا امروز، ترکمن ها زیر بار 
امضای این قرارداد نرفته اند، اما در توافقی با ایران، هر آنچه بیش از میزان 
سوآپ، گاز بتوانند تحویل ایران دهند، به عنوان واردات گاز، گاز خود را به 
ایران  می فروشند.خبرهای اولیه حاکی است، در روز گذشته، سوآپ گاز و 
همچنین مقداری که به عنوان واردات گاز از ترکمنستان به ایران ارسال 
 می شد، متوقف شده است.پیگیری ها نشان  می دهد که مذاکرات دو طرف 
برای برقراری دوباره این تجارت گازی آغاز شده، اما تا این لحظه دلیلی برای 
این توقف اعلام نشده و  مشخص نیست که این توقف، موقتی بوده یا ممکن 

است ادامه یابد.ً

کاهش ۴۳ درصدی منابع آب حوضه فلات مرکزی
رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی از کاهش 4۳ درصدی منابع 
آب حوضه فلات مرکزی نسبت به دوره بلندمدت، خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، علی پوراحمد رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و شرقی در 
دومین نشست مدیران و رؤسای امور آب شهرستان های حوضه آبریز فلات 
مرکزی و شرقی با تسلیت حادثه تروریستی کرمان، گفت: اکنون چهارمین 
سال خشک را سپری می کنیم، پیش بینی ها برای بارندگی و گذر از این 
بحران محقق نشد و از لحاظ منابع و ذخایر آبی با شرایط بدتری نسبت به 
سال گذشته نواحی هستیم.وی با اشاره به اینکه سپری کردن چهار سال 
خشکسالی پیاپی، کار را با سختی رو به رو می کند، خاطرنشان کرد: یکی از 
راهکارهای مدیریت منابع آبی، شیوه های مدیریت توأمان آب و برق است و 
پر و مسدود کردن چاه های غیرمجاز، همچنین نصب کنتور هوشمند نیز از 
دیگر اقدامات این مدیریت به شمار می رود که هر یک در جای خود با جدیت 

انجام و پیگیری می شود.
این مسؤول ادامه داد: امسال منابع آب کل کشور نسبت به سال قبل 1۵ 
درصد و نسبت به زمان بلندمدت ۳۵ درصد تنزل داشته است. البته این 
میزان در حوضه فلات مرکزی و شرقی نسبت به سال گذشته سه درصد 
و در مقایسه با دوره بلندمدت 4۳ درصد کاهش داشته است.رئیس حوضه 
آبریز فلات مرکزی و شرقی با اشاره به اینکه در نشست پیش رو به بررسی 
عملکرد استان ها در خصوص شیوه نامه ابلاغی توأمان آب و برق و اجرای 
دستورالعمل ابلاغ شده در این خصوص پرداخته می شود، ادامه داد: این 
موضوع مورد تاکید مؤکد مقام عالی وزارت نیرو بوده است و چندی است که 
رئیس جمهور نیز نسبت به این موضوع دقیق شده و جهت اجرایی شدن این 

شیوه نامه مطالبه گری داشته است.

خبر انرژی

بانک مرکزی  می گوید که تاکنون ۵.4 میلیارد 
دلار برای حوزه خودرو به وزارت صمت ارز 
تخصیص داده اما آمار گمرک نشان می دهد 
که کمی بیش از ۸۶ میلیون دلار صرف 
واردات خودرو شده است.1۶ ماه از آزادسازی 
واردات خودرو می گذرد و تنها نتیجه ای که 
طی این ماه ها حاصل شده ترخیص 4 هزار و 
۳۸۶ دستگاه خودرو است؛ در واکنش به این 
خبر کارشناسان و برخی از دولتمردان تاکید 
می کردند که احتمالاً به دلیل مشکلات ارزی، 
فرایند واردات خودرو به کندی انجام می شود. 
تا اینکه محمدرضا فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی روز سه شنبه در جلسه مجلس شورای 
اسلامی آب پاکی را روی دست این افراد ریخت 
و اعلام کرد که ارز مورد نیاز را به وزارت صمت 
تخصیص داده است.آنطور که فرزین گفته است 
»۳1 میلیارد و 402 میلیون دلار ارز به وزارت 
صمت تخصیص یافته و این وزارت صمت است 
که باید برای مصارف خود اولویت بندی داشته 
باشد. به حوزه خودرو و قطعات پنج میلیارد و 
40۶ میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده 
شده که نسبت به سال گذشته هشت درصد 
قالیباف رئیس  یافته است.«محمدباقر  افزایش 
مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه بر 
صحبت های فرزین صحه گذاشت و اعلام 
کرد که »دوستان در بانک مرکزی می گویند 
سهم ارز مربوط به خودرو را در اختیار صنایع 
گذاشته اند؛ پس دیگر اولویت بندی با وزیر صمت 

است.«فرزین در حالی رقم ۵.4 میلیارد دلار را 
اعلام و وزیر صمت هم تاکید کرده که »تاکنون 
به هر میزانی که ارز به ما تخصیص داده شد، 
خودروی مربوطه وارد کردیم« که بررسی آمار 
گمرک از واردات خودرو حکایت از آن دارد 
که ارزش خودروهای وارد شده به کشور ۸۶ 
میلیون و4۷۸ هزار دلار بوده است این در 
حالیست که طبق آیین نامه واردات خودرو، 
سالانه باید یک میلیارد یورو برای واردات خودرو 
اختصاص پیدا کند بنابراین تاکنون تقریباً 1.۵ 
درصد از ارز پیش بینی شده به حوزه خودرو 

اختصاص یافته است.
ارز واردات خودرو کجاست؟

نکته قابل توجه آنکه از یک میلیارد یورو ارز 
مخصوص واردات خودرو تاکنون 1.۵ درصد 
تخصیص یافته است بنابراین وزارت صمت باید 
پاسخ دهد با ارزهایی که از بانک مرکزی گرفته 
چه کرده است؟اگر کمی عمیق تر به ماجرا نگاه 
کنیم متوجه می شویم که وزارت صمت که در 
ظاهر موافق واردات و در باطن مخالف واردات 
است، بخش اعظمی از ارز مد نظر را به توسعه 
خودروهای مونتاژی اختصاص داده است چراکه 
طبق آمار وزارت صمت به طور میانگین برای 
مونتاژ هر دستگاه 14 هزار و ۵00 دلار نیاز 
است و طی ۹ ماهه امسال نیز تولید انواع خودرو 
در بخش خصوصی افزایش ۶۹ درصدی یافته 
و از آن طرف آمار گمرک نیز نشان می دهد 
که در بین 10 قلم عمده کالاهای وارداتی، 

اتومبیل های سواری حضور  قطعات منفصله 
فعال دارند. بنابراین می توان گفت ارز واردات 
در اختیار مونتاژکاران قرار داده شده است. این 
آمار زمانی جالب تر می شود که بدانیم طی ۹ 
ماهه امسال سهم خودروهای مونتاژی از بازار 
خودروی کشور به 22.۵ درصد رسیده است.

بر اساس میزان مصرف ارز برای 2۸ محصول 
مونتاژی ، ارز موردنیاز برای تولید 12 محصول 
مختلف به ازای هر دستگاه بیشتر از 10 هزار 
دلار بوده است؛ به عنوان نمونه برای تولید هر 
دستگاه هایما X۷ به 1۹ هزار و 22۸ دلار و هر 
دستگاه هایما S۸ توربو به 1۶ هزار و ۸۶۵ دلار 
نیاز است.این در حالیست که سقف ارز برای 
واردات هر خودروی خارجی بین 10 تا 20 هزار 
دلار پیش بینی شده و طبق جدول بالا میانگین 
ارز مورد نیاز برای مونتاژ هر دستگاه 14 هزار و 
۵00 دلار است که به تناسب رشد تولید در این 

بخش، این ارزبری نیز افزایش می یابد.
ارز برای مونتاژ هست 

برای واردات نیست!
همانطور که اشاره شد تا امروز تنها بهانه ای 
که برای کند بودن روند واردات خودرو مطرح 
می شد پیچ های ارزی بود. بهانه ای که از سوی 
فرزین تکذیب و مشخص شد که وزارت صمت 
از ابتدای سال بیش از ۳1 میلیارد دلار ارز 
گرفته و ارز تخصیص یافته به حوزه خودرو 
نیز ۵.4 میلیارد دلار بوده است.وزارت صمت 
به جای واردات خودروی کامل از کشورهایی 

همچون ژاپن و کره که هم مشتریان بیشتری 
در بازار دارد و هم نقش موثرتری در تعدیل 
قیمت ها در بازار آزاد بازی می کند ارز را به 
مونتاژ خودروهای چینی اختصاص می دهد 
که هم از نظر کیفیت جای ابهام دارند و هم 
قطعاتشان در بازار گران و کمیاب شده است.

علیرضا نیک آیین، رئیس اتحادیه تعمیرکاران 
خودرو تهران در این رابطه به مهر گفته بود که 
»قطعات خودروهای نسل جدید چینی در بازار 
کم است و به همین دلیل نیز قیمت این قطعات 
به صورت کاذب بالا رفته است بنابراین مالکین 
خودرو دچار سردرگمی شده اند.«این وضعیت 
در حالیست که طی سال جاری و در حالی که 
تنها اخبار و وعده و وعیدهای مسؤولان صنعتی 
از واردات خودرو منتشر می شد و عملًا خبری 
از وارداتی ها نبود، هیجان ورود خودروهای 
وارداتی بازار خودرو را در آرامش نگه داشت 
اما وزارت صمت ترجیح داد که قیمت ها در 
بازار با همین گفتاردرمانی های موقتی تعدیل 
شود تا اینکه واردات به صورت واقعی انجام و 
قیمت های فضایی غیرواقعی فعلی نیز به تبعیت 

از آن کاهش یابد.
تمایلی برای واردات نیست

علاوه بر مسائل مذکور، برخورد وزارت صمت 
با خودروهای مونتاژی و وارداتی مهر تأیید 
دیگری بر عدم تمایل این وزارتخانه بر واردات 
انبوه خودرو می زند؛ سوم دی ماه علی آبادی 
وزیر صمت در نامه ای به مخبر معاون اول 

رئیس جمهور خواستار تخصیص ارز نیمایی 
به مونتاژکاران شد.در نامه علی آبادی آمده بود 
که »همانگونه که مستحضرید قیمت گذاری 
خودروهای مونتاژی بر اساس قیمت ارز حاصل 
از صادرات اشخاص تعیین گردیده است. لیکن 
در حال حاضر به دلیل محدودیت های مربوط 
به ارز یاد شده در نظر است تا تأمین ارز آنها 
از محل سامانه نیما صورت پذیرد. با توجه به 
وجود ما به التفاوت بین قیمت ارز حاصل از 
صادرات و ارز سامانه نیما خواهشمند است 
دستور فرمایید موضوع اخذ ما به التفاوت 
مذکور از خودروسازان مونتاژی در دستور ستاد 
تنظیم بازار قرار گیرد.«همین نامه علی آبادی 
بیانگر این است که وزارت صمت اگر بخواهد 
حتی با استفاده از ارزهای نیمایی می تواند مسیر 
را برای حوزه خودرو تسهیل کند اما با توجه 
به فرایند کند واردات خودرو و حساب کردن 
خودروهای روی کشتی و ثبت سفارشی ها 
در آمار واردات خودرو، به نظر می رسد این 
وزارتخانه تمایلی به انجام واردات انبوه ندارد و 
می خواهد با دادن آمارهای این چنینی از زیر بار 
واردات خودرو شانه خالی کند.البته مشکل فقط 
در وزارت صمت نیست بلکه بررسی اظهارات 
متولیان سازمان برنامه و بودجه نیز نشان 
می دهد که به طور کلی شاکله دولت چندان 
موافق واردات خودرو نیست؛ داوود منظور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه بیستم آذر ماه 
گفته بود که »وقتی در داخل کشور ظرفیت 
تولید 1.۵ میلیون خودرو وجود دارد اختصاص 
2 تا ۳ میلیارد دلار از منابع ارزی کشور برای 
واردات خودرو به صلاح کشور نیست.«بعد از او 
نیز حمید امانی همدانی، معاون سازمان برنامه 
و بودجه، عنوان کرده بود که »صف دریافت ارز 
طوری است که با توجه به اولویت های کشور، 
ارز کمتری به خودرو رسیده و سال بعد هم 
سیاست مثل امسال است و پیش بینی می شود 
ارز به واردات خودرو تخصیص داده شود، اما 
تخصیص ارز به واردات خودرو بر اساس شرایط 
ارزی کشور خواهد بود.«بنابراین عملکرد وزارت 
صمت و اظهارات متولیان سازمان برنامه و 
بودجه بیانگر این است که سال آینده نیز شاهد 
روند ورود قطره چکانی واردات خودروهای 
خارجی خواهیم بود.در واقع وزارت صمت در 
ظاهر موافق واردات و در باطن مخالف واردات 
است اما سازمان برنامه و بودجه ظاهر و باطن 

ساز مخالفت با واردات انبوه خودرو می زند.
پاداش گرانفروشی

نکته دیگر اینکه این میزان از توجه وزارت 
صمت به توسعه مونتاژ خودرو در حالیست که 
هر از چندگاهی اخباری در مورد گرانفروشی 
شرکت های مونتاژکار منتشر می شود؛ در آخرین 
خبر نیز رئیس سازمان تعزیرات حکومتی خبر 
از محکومیت بیش از ۵ هزار میلیارد تومانی 
یک شرکت مونتاژکار به دلیل گرانفروشی 
داد.همچنین 1۶ مهر ماه حسین فرهیدزاده 
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان اعلام کرد که »امسال 242 
به  پرونده گرانفروشی خودروسازان مونتاژی 
ارزش 122 میلیارد تومان به سازمان تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است.«بر این اساس، به 
نظر می رسد ارزی که قرار بود برای واردات 
خودرو آن هم به منظور متناسب سازی شرایط 
بازار، رقابت پذیری صنعت خودرو، تعدیل 
قیمت ها و... اختصاص یابد صرف مونتاژکاری 

خودروهای چینی شده است.

ارز برای مونتاژ هست برای واردات نیست

سرهم بندی به جای واردات 

عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و 
پتروشیمی گفت: احتمال اینکه در سال جاری مجموع 
صادرات فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی به 
2۵ میلیارد دلار پارسال نرسد؛ وجود دارد.سیدحمید 
حسینی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره 
به برنامه تعهد ارزی صادرکنندگان فرآورده های نفتی و 
تاثیر آن بر روند صادرات اظهار داشت: در شرایط فعلی 
هیچ فعالیت اقتصادی و تولیدی با سرمایه گذاری در 
حوزه بالادست از نظر سرعت بازگشت سرمایه و تاثیر 
بر تولید ناخالص ملی قابلیت رقابت ندارد، اما در حوزه 
پایین دست که بخش خصوصی در 20 سال اخیر حضور 
روزافزونی داشته است، با محدودیت ها و موانعی مواجه 
شده که نه تنها مشوق و تسهیل کننده نبوده بلکه 
محدودکننده است و صادرات این بخش به علت لغو 
معافیت مالیاتی و تحمیل عوارض تحت عنوان ماده خام 
و نیمه خام قدرت رقابت خود را از دست داده است و 
تراز تجاری منفی غیرنفتی کشور به 10 میلیارد دلار 
در هفت ماه امسال رسیده است.وی افزود: در شرایط 
فعلی وضع عوارض و اجبار صادرکنندگان فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشیمی به بازگشت ارز صادراتی 
با نرخ نیمایی باعث کاهش ارزشی و وزنی بسیاری از 
اقلام صادراتی شده که نگران کننده است. بطور مثال در 
۷ ماهه سال 1402 ارزش صادرات فرآورده های روغنی 

۳۹ درصد، فرآورده های پارافینی 1۵ درصد، گاز مایع 
14 درصد، متانول 1۸ درصد، اوره 4۳ درصد، پلیمرها 
۳۵ درصد، اروماتیک ها 4۸ درصد وگوگرد ۶۸ درصد 
کاهش یافته است و احتمال اینکه در سال جاری مجموع 
صادرات فرآورده های نفتی و محصولات  پتروشیمی به 
2۵ میلیارد دلار پارسال نرسد؛ وجود دارد.عضو اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی تاکید 
کرد: ضروریست که دولت در سیاست بازگشت ارز 
صادراتی تجدیدنظر کند تا صادرکننده قادر باشد از همه 
روش های سنتی مانند واردات در مقابل صادرات، واگذاری 
کوتاژ به واردکننده، فروش به تالار ارزی و واردات طلا 
استفاده کند واز جیب صادرکننده به واردکننده سوبسید 
پرداخت نشود.وی در ادامه به موضوع کمبود گاز در 
کشور اشاره و بیان داشت: متاسفانه با نزدیک شدن به 
فصل زمستان شاهد افزایش آلایندگی هوای شهرهای 
بزرگ و قطع گاز واحدهای بزرگ پتروشیمی و فولادی 
هستیم که البته ریشه در تحریم های بین المللی و فقدان 
سرمایه گذاری در حوزه بالادست نفت و گاز دارد.حسینی 
افزود: هرچند طبق اعلام وزارت نفت ۳0 میلیون متر 
مکعب به تولید گاز افزوده شده است ولی ناترازی گاز 
در زمستان حدود ۳00 میلیون متر مکعب است و تنها 
با راه اندازی کامل فاز 11 و میدان گازی کیش می توان 

ناترازی را تا حدودی جبران کرد.

معاملات آتی ذرت ۳1 درصد و قراردادهای گندم 21 
درصد کاهش یافتند که بزرگترین افت قیمت از سال 
201۳ تاکنون به شمار می رود؛ کاهش قیمتی که به 
محصولات زراعی در برزیل، ایالات متحده و روسیه، 
همراه با انتظارات کاهش هزینه برای غذاهای اصلی 
و خوراک دام نسبت داده می شود.علیرغم اختلالات 
آب و هوایی مرتبط با ال نینو که بر مناطق کلیدی 
کشاورزی در سطح جهان تأثیر می گذارد و اختلالات 
در دریای سیاه ناشی از جنگ در اوکراین، داده های 
دلگرم کننده ای وجود دارد که نشان دهنده کاهش 
بیشتر تورم مواد غذایی در سال جدید است.این 
پیشرفت در بحبوحه خطرات فزاینده شورش های 
غذایی در بازارهای نوظهور رخ می دهد، زیرا تضعیف 
ارزهای بازارهای نوظهور )EM( در برابر دلار باعث شده 
است که غذاهای اصلیبرای جمعیت های فقیر در سراسر 
جهان گران تر شوند.داده های بلومبرگ نشان می دهد 
که قیمت ذرت و گندم بیشترین کاهش سالانه خود را 
در یک دهه گذشته ثبت کرده است. این در درجه اول 
به دلیل رشد محصولات کشاورزی در مناطق کلیدی 
کشاورزی است و ممکن است منجر به کاهش بیشتر 
تورم مواد غذایی در نیمه اول سال 2024 شود.معاملات 
آتی ذرت در هیئت تجارت شیکاگو در سال جاری ۳1 
درصد و قراردادهای گندم 21 درصد کاهش یافتند که 

بزرگترین افت قیمت سالانه از سال 201۳. دانه سویا 
1۵ درصد کاهش یافت. این باعث شد زیرشاخص نقطه 
دانه بلومبرگ 22.۸ درصد کاهش یابد. این یک خبر 
خوب برای سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل متحد 
است که شاخص قیمت جهانی غذا را به ثبت رسانده 
است.بلومبرگ در گزارشی نوشت: »این شکست به دلیل 
رشد محصولات کشاورزی در تامین کنندگان کلیدی 
محصولات کشاورزی برزیل، ایالات متحده و روسیه به 
دنبال سال ها اختلالات ناشی از آب و هوای نامساعد، 
همه گیری کووید-1۹ و جنگ روسیه در اوکراین که 
قیمت ها را در سال 2022 به بالاترین حد خود رساند.« 
و افزود: »قیمت های پایین برای غلات اصلی می تواند 
هزینه نان را کاهش دهد و خوراک دام، گله هایلبنی 
و حتی سوخت های زیستی را ارزان تر کند. تحلیلگران 
قیمت های پایین تری برای ذرت و سویا در سال 2024 
را انتظار دارند، در حالی که انتظار می رود قیمت گندم 
در بحبوبحه ذخایر محدودتر دوباره بهبود یابد.با این 
حال، هنوز عدم اطمینان در مورد اینکه آیا قیمت 
جهانی مواد غذایی به اندازه کافی برای جلوگیری از 
شورش مواد غذایی در کشورهای EM کاهش می یابد 
یا خیر وجود دارد. سطح کنونی قیمت مواد غذایی با 
سطوحی که باعث شورش های بهار عربی در خاورمیانه 

در سال 2010 شد، قابل مقایسه است.

کاهش بی سابقه قیمت غلاتدلیل کاهش احتمالی صادرات فرآورده های نفتی تا پایان سال جاری

 بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا در پی انتشار 
جزئیات نشست ماهانه بانک مرکزی آمریکا که نشان داد 
تورم، تحت کنترل است و سفر وزیر خارجه آمریکا به 
خاورمیانه برای جلوگیری از گسترش جنگ غزه، افزایش 
یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳1 سنت 
معادل 0.4 درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۹0 سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با 4۳ سنت معادل 0.۶ درصد افزایش، به ۷2 دلار و ۶2 
سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص که در مسیر ثبت 
رشد هفتگی در نخستین هفته سال نوی میلادی هستند، 
تقریبا ضرر روز پنج شنبه را جبران کردند. در معاملات روز 
گذشته قیمتها تحت تاثیر رشد هفتگی چشمگیر ذخایر 
بنزین و سوختهای دیگر، نوسان زیادی پیدا کردند.در 
حالی که جزئیات نشست سیاست پولی ماه گذشته فدرال 
رزرو آمریکا، نشانه مستقیمی درباره زمان شروع کاهش 
نرخ بهره فراهم نکرد، بحثهای این نشست، نشان دهنده 
این بود که تورم تحت کنترل است و نگرانی فزاینده در 
خصوص خطراتی وجود دارد که یک سیاست پولی بیش 
از حد محدود کننده،  می تواند برای اقتصاد داشته باشد. 
نرخ بهره پایین باعث کاهش هزینه های استقراض مصرف 

کننده شده و  می تواند رشد اقتصادی و تقاضا برای نفت را 
تقویت کند.در این بین، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، 
برای جلوگیری از گسترش جنگ غزه، روز پنج شنبه عازم 
سفر یک هفته ای به خاورمیانه شد.داده های اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا نشان داد که ذخایر بنزین این کشور در هفته 
گذشته، بالاترین افزایش هفتگی خود را در بیش از ۳0 
سال گذشته ثبت کرده است، در حالی که ذخایر سوختهای 
دیگر به پایین ترین حد خود از سال 1۹۹۹ نزول کردند.بر 
اساس گزارش رویترز، اما این داده های منفی با نگرانی های 
ژئوپلیتیکی، امید به بهبود اقتصادی با کاهش احتمالی 
نرخ های بهره و تداوم نگرانی ها نسبت به وضعیت کشتیرانی، 

جبران شد.
صادرات نفت ونزوئلا 

در سال ۲۰۲۳ افزایش یافت
براساس داده ها و اسناد مشاهده شده توسط رویترز، صادرات 
نفت ونزوئلا در پی تعلیق موقتی تحریم های آمریکا، 12 
درصد در سال 202۳ افزایش یافت و به حدود ۷00 هزار 
بشکه در روز رسید.به گزارش ایسنا، این افزایش صادرات، 
تاثیر کاهش تحریم ها بر صادرات نفت این کشور را نشان 

می دهد و به دلیل نیاز به سیاست ها و سرمایه باثبات برای 
بازسازی تولید نفت خام ونزوئلا که با سرعت کمتری نسبت 
به صادرات در سال گذشته افزایش یافت، رشد بیشتر 
صادرات ممکن است امسال محدود بماند.واشنگتن در اواخر 
سال 2022 موافقت کرد سواپ نفت در برابر بدهی میان 
شرکت های نفتی خارجی و ونزوئلا به منظور تسویه بدهی 
و سود سهام معلق انجام شود. سپس در اکتبر، با هدف 
تشویق برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آزاد ونزوئلا در 
سال 2024، مجوز شش ماهه ای صادر کرد تا صادرات نفت 
خام و گاز این کشور آمریکای جنوبی به بازارهای منتخب 
خود را تسهیل کند.تسهیل تحریم ها، به شرکت نفتی دولتی 
PDVSA اجازه داد در سال 202۳، صادرات نفت و 
سوخت خود را افزایش دهد. شرکت های بازرگانی جهانی 
که اجازه نداشتند با این شرکت تجارت کنند، نخستین 
خریداران این محموله ها بودند و واردات محصولات را برای 
تامین تقاضای داخلی برای سوخت، فراهم کردند.با تسهیل 
تحریم ها، بازار آمریکا پس از گذشت چهار سال، به روی 
نفت ونزوئلا گشوده شد و امکان ازسرگیری صادرات نفت 
ونزوئلا به هند که قبل از اعمال تحریم های واشنگتن، در 
میان سه خریدار بزرگ نفت این کشور آمریکای جنوبی بود، 
میسر شد.بر اساس داده های نظارت بر کشتی های شرکت 
LSEG و اسناد شرکت PDVSA، چین که هرگز واردات 
نفت خام ونزوئلا را به دلیل تحریم های آمریکا تعلیق نکرد، 

در سال گذشته، همچنان بزرگترین مقصد نفت ونزوئلا 
باقی ماند و حدود ۶۵ درصد از صادرات این کشور را که به 
طور میانگین، ۶۹۵ هزار و 1۹2 بشکه در روز بود، دریافت 
کرد.آمریکا 1۹ درصد از محموله های نفت ونزوئلا معادل 
حدود 1۳۵ هزار بشکه در روز را دریافت کرد، در حالی که 
کشورهای اروپایی چهار درصد و کوبا هشت درصد سهم از 

واردات نفت ونزوئلا داشتند. 
چین بزرگ ترین خریدار ال ان جی 

جهان شد
چین با افزایش خرید در سال 202۳، دوباره در جایگاه 
بزرگ ترین خریدار گاز طبیعی مایع )ال ان جی( در جهان 
ایستاد.به گزارش ایسنا، بر اساس داده های ردیابی کشتی که 
توسط بلومبرگ گردآوری شده است، ارسال محموله های 
ال ان جی به چین، در سال میلادی گذشته، 12 درصد 
افزایش یافت و به حدود ۷1 میلیون تن رسید. قیمت های 
بالا و محدودیت های کرونایی در سال 2022، تقاضای این 
کشور برای خرید ال ان جی را به میزان قابل توجهی کاهش 
داده و به آزاد شدن محموله های ال ان جی برای کشورهای 
متقاضی گاز در مناطق دیگر، کمک کرده بود.هر چند میزان 
تحویل ال ان جی به چین به دلیل وجود جایگزین های ارزان 
تر، زیر سطح سال 2021 باقی می ماند اما انتظار  می رود این 
کشور محرک رشد تقاضای جهانی در یک دهه آینده باشد. 

قیمت نفت بالاتر رفت

آگهی مزایده عمومی نوبت دوم

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده  ۳0  آئین نامه معاملاتی شهرداری نسبت به برگزاری 
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از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را 
جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 

اطلاعات  بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www. urmia. ir  مراجعه نمایند. 
1- موضوع مزایده: 1( اجاره یک ساله پارکینگ عمومی موقت شهرداری ارومیه واقع در خیابان 
حسنی جنب بیمارستان کوثر 2( اجاره یک ساله پارکینگ عمومی موقت شهرداری ارومیه واقع در 

خیابان کاشانی – پرهیزکار محل سابق پمپ بنزین. برابر مشخصات و شرایط آگهی:
2- مبلغ کل مزایده: برابر جدول مندرج در آگهی 

3- مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد  
4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت  ۸  روز چهارشنبه  مورخه  1402/10/13  تا ساعت  1۹ روز 
چهارشنبه مورخه 1402/10/20  در بستر سامانه ستاد به آدرس www. setadiran. ir  اقدام نمایند. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/16

شماره: 5002094839000055
تاریخ: 1402/10/13

شهرداری ارومیه

مهدی زاده شهرداری ارومیه

اعلام مفقودی
برگ سبز و کارت خودرو محمدجواد مادرشاهی با کد ملی 
0۹۳۸۳۸۸010 شماره شناسنامه 1۷۶ فرزند عبدالحسین 
خودرو پونتیاک مدل 1۹۹1 شماره پلاک 44ایران ۶12 د 
۶1 شماره شاسی 211۵0۵ شماره موتور 211۵0۵ به نام 
محمد جواد مادرشاهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

اعلام مفقودی
برگ سبز خودرو محمدجواد مادرشاهی با کد ملی 
فرزند   1۷۶ شناسنامه  شماره   0۹۳۸۳۸۸010
عبدالحسین خودرو زانتیا رنگ سورمه ای متالیک مدل 
شماره شاسی 44ایران24۶س12  پلاک  شماره   1۳۸۳ 

S 1۵122۸۳12100۶ شماره موتور 0040۸11۹ به نام محمد 
جواد مادرشاهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

 نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در مرتع پشت پلاک 2۵ اصلی بخش 1 قشلاقی 

پلاک 2۸۶۶ فرعی /آقا خانم سید عباس قوامی آبکنار فرزند سید محمد علی نسبت ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت .1۹۷.۶۷ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از ورثه 

مرحوم سید محمد علی قوامی آبکناری 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
و ماده 1۳ - آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده 1۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 
ثبت و فاقد سابقه تجدید حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید. م الف 163۷001
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علی اکبر مقدسی فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر


